
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

○変更契約報告（２月分）

大浦港2号防波堤長寿命化その2工事

南大道川測量設計業務

本谷川河川改修工事

一丁目排水路改修工事

市道西大島102号宮ノ端線道路改良工事

浅香川3号橋橋梁補修（補強）工事

市道吉浜31号底樋線測量設計業務

建設ストックヤード整備工事　

市道上田頭上長迫線災害復旧工事

松葉佐川河川改修工事

市道大冝73号本谷岩崎線道路改良工事

市道大島中53号乗時線測量設計業務

市道東大戸有田線道路舗装工事

堤尻排水路改修工事

市道有田93号惣津池下才ノ峠線道路改良工事

市道笠岡311号宮地南平宮地線道路改良工事

市道白石島100号線道路改良工事

吉田川9号橋橋梁補修（補強）工事

用之江川河川改修工事

ため池ハザードマップ作成業務

道上寺排水路概略設計業務

横江漁港海岸老朽化対策計画策定業務

北木島金風呂待合所簡易水洗便所設置工事



24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

前浦港9号護岸長寿命化工事

場徳原排水路測量設計業務

市道走出146号寺山線測量設計業務

市道西大島30号小黒崎線外1線道路改良工事

汐入川測量設計業務

高須奥南排水路測量設計業務

笠岡市道路台帳補正業務

市道神島177号東村平山外1線測量設計業務

吉田川17号橋外橋梁補修（補強）工事

尾坂ダム水管理設備設置工事

市営住宅一番町団地Ａ６・Ａ７棟外部改修工事

市営住宅小黒崎団地Ａ１・Ａ２棟外部改修工事

大地ノ谷排水路測量設計業務

真鍋島観光便所新築工事

市道茂平75号西吉原阿濵線道路舗装その2工事

泉の本排水路災害復旧工事

切子川河川改修工事

吉田墓地壁面改修工事

金風呂漁港海岸老朽化対策点検計画策定業務

街路樹管理業務

大井出水路改修工事

市道吉浜有田線道路改良工事

西郷水路用地測量業務

西郷水路用地測量業務



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 飛島 地先

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 事 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \3,410,000

7 変更後の契約金額 \3,553,000

8 当 初 の 工 期 令和3年12月21日 ～ 令和4年3月31日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

大浦港2号防波堤長寿命化その2工事

（有）大島組

岡山県笠岡市西大島４８５６番１２

防波堤修繕　延長　L=19.0m（16.0m）
※（）内は変更前 

　入札差金等残事業費をもって，事業促進を図るため，施工延長を増とするも
のです。
　上記理由により，数量及び金額の変更を行うものです。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 神島外浦 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業 務 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \4,510,000

7 変更後の契約金額 \4,587,000

8 当 初 の 期 間 令和3年7月26日 ～ 令和4年1月28日

9 変 更 後 の 期 間 令和3年7月26日 ～ 令和4年3月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

南大道川測量設計業務

（有）東測量設計

笠岡市神島３１０９番地の２

測量業務　　　　　　　　　　　　　　　　　設計業務
 基準点測量　N=2点（2点）　　　　　　　  護岸設計（両岸）=60.0m（60.0m）
 現地測量　　A=1,600㎡（1,600㎡）
 路線測量　　L=60.0m（60.0m）
 用地測量　　A=1,300㎡（1,300㎡）　　　　※（）内は変更前

　用地測量業務における土地調書添付図（地積測量図・現地調査書）の作成
を追加する。
　その他，諸数量の異同は現地測量の結果によるものです。
　上記により，数量及び金額に異同が生じたため，変更するものです。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 今立 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 事 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \10,010,000

7 変更後の契約金額 \10,120,000

8 当 初 の 工 期 令和3年8月3日 ～ 令和4年2月28日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

本谷川河川改修工事

（株）井上重機工業

岡山県笠岡市東大戸３５１８番地１

河川改修工事　L=44.6m(44.6m)
現場打ち水路　V=32.2m3(32.2m3)  　　　　※()内は変更前

　・掘削したところ，既設石積みの石が大きく埋め戻しに適さなかったため処分
する。
　その他，諸数量の異同は，現地精査の結果によるものです。
　上記理由により，数量及び金額に異同が生じたため変更を行うものです。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 西大島新田 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \4,290,000

7 変更後の契約金額 \4,026,000

8 当 初 の 工 期 令和3年10月15日 ～ 令和4年2月25日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

一丁目排水路改修工事

（有）大島組

岡山県笠岡市西大島４８５６番１２

水路工　L=49.8m（49.8m）
※（）内は変更前

　地元協議の結果，舗装工の数量が減となったため，減額変更とする。
　その他，諸数量の異同は現地精査の結果によるものです。
上記理由により，諸数量に異同が生じたため，内容及び金額の変更を行うも
のです。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 西大島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \6,215,000

7 変更後の契約金額 \6,589,000

8 当 初 の 工 期 令和3年10月1日 ～ 令和4年2月25日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道西大島102号宮ノ端線道路改良工事

中国興業（株）

岡山県笠岡市西大島４２２６番地３

道路改良工事
L=140.9m（147.2m）
W=5.0～5.75m（5.0～5.75m）　　　　　※()内は変更前

・現地精算の結果，既設石積みの状態が悪いため，擁壁工の数量を増とす
る。
・供用後の安全対策のため，安全用品を設置することとし，安全対策費を新規
に計上する。
　その他，諸数量の異同は，現地精査の結果によるものです。
　上記理由により，諸数量に異同が生じたため，内容及び金額の変更を行うも
のです。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 走出 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \3,751,000

7 変更後の契約金額 \4,851,000

8 当 初 の 工 期 令和3年11月26日 ～ 令和4年3月25日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

浅香川3号橋橋梁補修（補強）工事

（株）桑田組

岡山県笠岡市金浦６９番地の２

橋梁保全工事
　L=3.5m（3.5m）
　W=3.1m（3.1m）　　※（）内は変更前

　断面修復工及び石積補修工について，事前調査を行ったところ，点検時より
も損傷が進行していたため補修数量を増とする。
　上記理由により，数量及び金額に異同が生じたため，変更を行うものであ
る。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 吉浜 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業 務 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \6,952,000

7 変更後の契約金額 \7,315,000

8 当 初 の 期 間 令和3年6月18日 ～ 令和4年2月25日

9 変 更 後 の 期 間 令和3年6月18日 ～ 令和4年3月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道吉浜31号底樋線測量設計業務

(株)エスペック

笠岡市生江浜８２６番地の８

測量業務　　　　　　　　　　　　　　　　　設計業務
 基準点測量　N=6点（5点）          　　　　道路詳細設計 L=240m（230m）
 現地測量　  A=8000㎡（8000㎡）　　　　　　　　　　　　　 W=5.0m（5.0m）
 路線測量　　L=240m（230m）
 用地測量　　A=7120㎡（7630㎡）　　　　　※（）内は変更前

　用地測量業務における土地調書添付図（地積測量図・現地調査書）の作成
を追加する。
　その他，諸数量の異同は現地測量の結果によるものです。
　上記により，数量及び金額に異同が生じたため，変更するものです。また，
併せて工期の延期も行うものです。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 カブト南町外 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \2,695,000

7 変更後の契約金額 \2,992,000

8 当 初 の 工 期 令和4年1月14日 ～ 令和4年3月25日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

建設ストックヤード整備工事

伊藤建設（株）

岡山県笠岡市一番町５－６

土のう工
撤去　2950袋（2700袋）
　　　　　　　　※（）内は変更前

　・現地精査した結果，土のう撤去の数量，伐木材の処分数量が増となった。
　・上記の処分数量が増えることに伴い運搬の数量も増となった。
　上記理由により，諸数量に異同が生じたため，内容及び金額の変更を行うも
のである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 小平井 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 事 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \3,652,000

7 変更後の契約金額 \3,949,000

8 当 初 の 工 期 令和3年12月3日 ～ 令和4年3月25日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道上田頭上長迫線災害復旧工事

（株）桑田組

岡山県笠岡市金浦６９番地の２

災害復旧工事
L=12.0m  H=1.5m（3段）
{L=12.0m  H=1.5m（3段)}   　  ※{}内は変更前

　・現地精査の結果，掘削範囲に支障になる竹が生えていることがわかったた
め伐採と処分が必要になり金額が増となった。
　・掘削を行い土砂の処分を行った結果，１種～２種の土砂を想定していたが
草混じりの土であることがわかったため金額が増となった。
　上記理由により，諸数量に異同が生じたため，内容及び金額の変更を行うも
のである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 篠坂 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \8,206,000

7 変更後の契約金額 \8,459,000

8 当 初 の 工 期 令和3年10月5日 ～ 令和4年2月25日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

松葉佐川河川改修工事

上新建設（株）

岡山県笠岡市茂平７２９番地の２２

河川改修工事
　　L=17.50m（17.50m）　　※（）内は変更前

・地山の洗掘防止のため，終点部にすりつけ工を新規計上とする。
・法面保護のため，植生土のう工を新規計上する。
・地元要望により，足掛けステップ工を新規計上する。
　その他諸数量の異同は現地精査の結果によるものである。
　上記理由により，諸数量に異同が生じたため，内容及び金額の変更を行うも
のである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 大冝 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 事 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \16,940,000

7 変更後の契約金額 \18,403,000

8 当 初 の 工 期 令和3年9月6日 ～ 令和4年2月28日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道大冝73号本谷岩崎線道路改良工事

（株）森山

岡山県笠岡市走出２１１９

道路改良工事
 L=46.6m(46.6m)
 W=5.0m(5.0m)
切土量
 V=536m3(490m3)　　　　　　　　　　※()内は変更前

・伐木処理について，当初見込んでいた数量に変更が生じたため，処分量が
増となる。
・掘削工について，伐採後に現地調査した結果，断面に変更が生じたため，切
土量が増となる。
・植生工について，現況へ擦り付けたことにより，面積が増となる。
　上記理由により，数量及び金額に異同が生じたため，変更を行うものであ
る。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 大島中 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業 務 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \7,513,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和3年8月20日 ～ 令和4年2月28日

9 変 更 後 の 期 間 令和3年8月20日 ～ 令和4年3月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道大島中53号乗時線測量設計業務

(株)エスペック

笠岡市生江浜８２６番地の８

測量業務　　　　　　　　　　　　設計業務
 基準点測量　N=5点         　　  道路詳細設計 延長 L=210m
 現地測量　  A=6,900㎡　　　　　　　　   　　　　 幅員 W=5.0m
 路線測量　　L=210m
 用地測量　　A=5,500㎡

　中心線決定に伴う地元関係者との協議に不測の日数を要したため業務期間
の延期を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 東大戸 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 事 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \9,350,000

7 変更後の契約金額 \11,473,000

8 当 初 の 工 期 令和3年11月18日 ～ 令和4年3月25日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道東大戸有田線道路舗装工事

（株）枡平組

岡山県笠岡市笠岡５２８６

舗装工事
 延長 L=200m（240m）
 幅員 W=6.2m（6.2m）　※（）内は変更前

　現地調査により当初予定していた起点終点すりつけ箇所が不要となったた
め，計画路線延長を減とする。
　縦断勾配が急な道路のため，ひび割れやしわを軽減させるため表層舗装材
料の変更を行う。
　その他諸数量の異同は現地精査の結果によるものである。
　上記理由により，数量及び金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 西大島新田 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \4,818,000

7 変更後の契約金額 \4,785,000

8 当 初 の 工 期 令和3年10月15日 ～ 令和4年2月28日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

堤尻排水路改修工事

伊藤建設（株）

岡山県笠岡市一番町５－６

水路改修工事
　L=40.0m（40.0m）　　※（）内は変更前

　現地精査した結果，交通規制の体制が変更となったため，交通管理工を減と
する。
　その他諸数量の異同は現地精査の結果によるものである。
　上記理由により，諸数量に異同が生じたため，内容及び金額の変更を行うも
のである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 有田 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 事 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \13,618,000

7 変更後の契約金額 \14,135,000

8 当 初 の 工 期 令和3年8月2日 ～ 令和4年2月18日

9 変 更 後 の 工 期 令和3年8月2日 ～ 令和4年2月25日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道有田93号惣津池下才ノ峠線道路改良工事

（株）枡平組

岡山県笠岡市笠岡５２８６

道路改良工事
 L=25.9m（25.9m）
 W=5.0m（5.0m）　※（）内は変更前

・既設管渠の布設替えについて，計画高が既設高より高い位置にあるため計
画の布設替え延長では施工が困難なため，布設替え延長の数量を増とする。
・歩車道境界ブロックについて，巻立てコンクリートを施工することで打ち継ぎ
目がでるので破損に繋がるため，巻立てコンクリート不要の境界ブロックに変
更する。
　その他諸数量の異同は現地精査の結果によるものである。
　上記理由により，数量及び金額に異同が生じたため変更し，加えて工期延期
も行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 笠岡 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \4,070,000

7 変更後の契約金額 \3,641,000

8 当 初 の 工 期 令和3年11月19日 ～ 令和4年3月25日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道笠岡311号宮地南平宮地線道路改良工事

（株）コウケン

岡山県笠岡市生江浜９４６

道路改良工事
掘削　　　　V=106m3（106m3）
法面整形　　A=98m2（98m2）　　※（）内は変更前

・設計では敷鉄板の設置を計上していたが，砕石の敷均しに変更したため金
額が減となった。
・丁張をかけて現地確認の結果　掘削範囲内に支障になる木があることがわ
かったため，伐木・処分が追加となった。
　上記理由により，諸数量に異同が生じたため，内容及び金額の減額変更を
行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 白石島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 事 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \19,910,000

7 変更後の契約金額 \22,352,000

8 当 初 の 工 期 令和3年7月27日 ～ 令和4年3月25日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道白石島100号線道路改良工事

（株）枡平組

岡山県笠岡市笠岡５２８６

道路改良工事
 L=87.10m(87.10m)
 W=4.00m～4.35m(4.00m～4.35m)       ※()内は変更前

　ガードレール設置について，次年度に施工することとしていたが，路肩コンク
リート等の施工後に設置することが困難なため,本工事で施工する。
　その他諸数量の異同は現地精査の結果によるものである。
　上記理由により，数量及び金額の変更を行うものです。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 吉浜 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 事 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \8,184,000

7 変更後の契約金額 \8,173,000

8 当 初 の 工 期 令和3年9月27日 ～ 令和4年3月11日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

吉田川9号橋橋梁補修（補強）工事

理研技工（株）

岡山県笠岡市東大戸７４３

鋼橋架設工事
 L=11.3m（11.3m）
 W=2.2m（2.2m）　　※（）内は変更前

　鉛の処分量について，鉛の塗装が当初見込んでいた数量よりも少なかった
ため，処分量を減とする。
　その他諸数量の異同は現地精査の結果によるものである。
　上記理由により，数量及び金額に異同が生じたため変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 用之江 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \7,469,000

7 変更後の契約金額 \7,634,000

8 当 初 の 工 期 令和3年7月15日 ～ 令和4年3月18日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

用之江川河川改修工事

理研技工（株）

岡山県笠岡市東大戸７４３

河川改修工事
L=14.5m（14.5m）
※（）内は変更前

・床掘したところ，既設石積みが確認されたため，雑石の処分を新規計上す
る。　
・構造物取壊し工において，既設擁壁が想定範囲よりも多く確認されたため，
処分数量が増となる。
・取合道が未舗装では田への侵入が困難となるためコンクリート舗装に変更す
る。
　その他諸数量の異同は現地精査の結果によるものである。
　上記理由により，数量及び金額に異同が生じたため変更を行うものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置笠岡市 吉田外 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業務内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \4,609,000

7 変更後の契約金額 \7,722,000

8 当 初 の 期 間 令和3年7月6日 ～ 令和4年3月18日

9 変 更 後 の 期 間 令和3年7月6日 ～ 令和4年3月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

ため池ハザードマップ作成業務

国際航業(株)岡山営業所

岡山市北区西古松西町5番6号

浸水想定区域の検討（親子池）８箇所（３箇所）
ハザードマップの作成　９か所（７箇所）　現地踏査　９か所（７箇所）
　　　　（）内は変更前

・ため池の既往氾濫解析結果を検証した結果，氾濫解析の再計算が必要と
なったため増となった。
・氾濫解析の再計算に伴い，新たにため池が追加となったためハザードマップ
の作成，現地調査の数量が増加となったため増となった。
　上記により，諸数量に異同が生じたため，金額の変更を行うものです。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 小平井 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業 務 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \792,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和3年6月24日 ～ 令和4年2月28日

9 変 更 後 の 期 間 令和3年6月24日 ～ 令和4年3月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

道上寺排水路概略設計業務

（株）山陽KSC

笠岡市大井南５３番７

測量業務　　　　　　　　設計業務
　用地測量　A=9,034㎡　　 河川概略設計　1式

　路線選定の決定に伴う地元関係者との協議に不測の日数を要したため，業
務期間の延期を行うものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置笠岡市 横島 地先

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業務内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \3,608,000

7 変更後の契約金額 \4,510,000

8 当 初 の 期 間 令和3年8月23日 ～ 令和4年2月28日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

横江漁港海岸老朽化対策計画策定業務

中電技術コンサルタント（株）岡山支社

岡山市北区東島田町一丁目8番10号

点検計画　　　　　1基（1基）
修繕計画　　　　　1基（1基）
長寿命化計画策定　1業務（1業務）
※（）内は変更前

　新たにコンクリート試験を増したことにより，数量の変更が生じるものです。
　上記により，金額の増額変更を行うものです。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 北木島町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \1,683,000

7 変更後の契約金額 \1,782,000

8 当 初 の 工 期 令和3年11月19日 ～ 令和4年2月28日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

北木島金風呂待合所簡易水洗便所設置工事

（有）溝田設備

岡山県笠岡市美の浜２７－２８

機械設備工事　一式

　ブース内のタイル巾木の取替，今後の待合所維持管理における天井点検口
の設置による変更。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 六島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \10,120,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 工 期 令和3年7月30日 ～ 令和4年2月28日

9 変 更 後 の 工 期 令和3年7月30日 ～ 令和4年3月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

前浦港9号護岸長寿命化工事

（有）大島組

岡山県笠岡市西大島字夏目４８５６番１２

コンクリート腹付工　L=58.5m

工事を施工するにあたり，冬季波浪により，コンクリート打設のためのフェリー
チャーターが出来ない為，工期内の完了が困難となり工期の延期を行うもので
ある。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 西大戸 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業 務 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \8,217,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和3年6月21日 ～ 令和4年2月28日

9 変 更 後 の 期 間 令和3年6月21日 ～ 令和4年3月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

場徳原排水路測量設計業務

（株）エフウォーターマネジメント岡山営業所

岡山県笠岡市大井南４７－３

測量業務　　　　　　　　　　設計業務
　基準点測量　N=6点　　　　　 護岸詳細設計　L=270m
　現地測量　　A=5,800㎡
　路線測量　　L=270m
　用地測量　　A=10,500㎡

河川計画に必要となる用地についての地元協議に不測の日数を要したため，
業務期間の延期を行うものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 走出 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業 務 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \4,730,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和3年7月12日 ～ 令和4年2月25日

9 変 更 後 の 期 間 令和3年7月12日 ～ 令和4年3月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道走出146号寺山線測量設計業務

日本インフラマネジメント（株）

岡山県岡山市北区田益１３８８番地の７

測量業務　　　　　　　　　　設計業務
 基準点測量　N=3点　　　　　 道路詳細設計　L=150.0m
 現地測量　　A=1200㎡　　　　　　　　　　　W=6.0m
 路線測量　　L=150.0m
 用地測量　　A=5460㎡

　中心線の確定に伴う地元協議に不測の日数を要したため，業務期間の延期
を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 西大島　外 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 事 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \7,678,000

7 変更後の契約金額 \7,337,000

8 当 初 の 工 期 令和3年9月9日 ～ 令和4年3月4日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道西大島30号小黒崎線外1線道路改良工事

伊藤建設（株）

岡山県笠岡市一番町５番地の６

道路改良工事
 L=17.2m（17.2m）
 W=5.0m（5.0m）　　※（）内は変更前

・構造物取壊しについて，掘削を行ったところ支障となる構造物が存在したた
め，取壊し数量を増とする。
・アスファルト舗装について当初道路改良範囲の舗装を計画していたが，水道
工事と調整した結果，舗装面積を減とする。
　その他諸数量の異同は現地精査の結果によるものである。
　上記理由により，数量及び金額に異同が生じたため変更するものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置笠岡市 富岡 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業務内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \4,400,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和3年9月14日 ～ 令和4年2月28日

9 変 更 後 の 期 間 令和3年9月14日 ～ 令和4年3月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

汐入川測量設計業務

（株）エイト日本技術開発中国支社

岡山県岡山市北区津島京町３丁目１番２１号

測量業務　　　　　　　　　　　　設計業務
路線測量　L=135m　　　　　　　　護岸設計　N=1式

　測量の現地着手における土地の立ち入りについて，地元関係者との協議・
調整に不測の日数を要したため，業務期間の延期を行うものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 高島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業 務 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \5,610,000

7 変更後の契約金額 \6,611,000

8 当 初 の 期 間 令和3年8月20日 ～ 令和4年3月18日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ 　―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

高須奥南排水路測量設計業務

エボシ技工調査設計（株）岡山支社

岡山県笠岡市絵師３４３－１

測量業務　　　　　　　　　　設計業務
 基準点測量　6点(4点)　　　　　 　護岸設計　L=98m(130m)
 現地測量　　A=0.003k㎡(0.001k㎡)
 路線測量　　L=98m(130m)
 用地測量　　A=0.208万㎡(0.275万㎡)　　　　　　※()内は変更前

　現地踏査をした結果，最適な排水路計画を行うために，現地測量を当初設
計より広く行う必要が生じたため，増額となるものです。
　その他，諸数量の異同は現地精査の結果によるものです。
　上記の理由により，数量及び金額の変更を行うものです。



1 業 務 名

2 業 務 位 置笠岡市 市内全域 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業務内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \6,050,000

7 変更後の契約金額 \6,303,000

8 当 初 の 期 間 令和3年7月21日 ～ 令和4年3月31日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

笠岡市道路台帳補正業務

アジア航測（株）岡山営業所

岡山県岡山市北区東島田町一丁目３番５号

道路台帳補正業務
　認定　新規認定　0.352km（0.281km）　　　※（）内は変更前
　　　　廃止認定　0.046km（0.105km）　　　
　変更　道路拡幅改良　3.142km（2.827km）　橋梁台帳　5橋（5橋）
　　　　路線変更　　　0.117km（0.080km）　その他　　1式（1式）

　業務期間中に台帳補正を必要とする路線の諸数量に異同が生じたため増額
変更を行う。
　その他，現地精査の結果により数量に異同が生じた。
　上記理由により設計内容を変更し，委託業務費を変更するものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 神島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業 務 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \8,580,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和3年8月2日 ～ 令和4年2月25日

9 変 更 後 の 期 間 令和3年8月2日 ～ 令和4年3月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道神島177号東村平山外1線測量設計業務

（有）東測量設計

岡山県笠岡市神島３１０９番地の２

測量業務　　　　　　　　　　　設計業務
 基準点測量　N=4点　　　　　　 道路詳細設計　L=200m
 現地測量　　A=6,600㎡　　　　               W=6.0m
 路線測量　　L=200m
 用地測量　　A=9,900㎡

　用地面積に伴う地元協議に不測の日数を要したため，業務期間の延期を行
うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 小平井　外 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 事 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \4,994,000

7 変更後の契約金額 \5,313,000

8 当 初 の 工 期 令和3年10月8日 ～ 令和4年3月11日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

吉田川17号橋外橋梁補修（補強）工事

（株）コウケン

岡山県笠岡市生江浜９４６

橋梁補修工
吉田川17号橋　L=7.6m（7.6m） W=3.6m（3.6m）
切子川2号橋　 L=2.8m（2.8m） W=1.0～2.5m（1.0～2.5m）
※（）内は変更前

吉田川１７号橋について
・現地再調査の結果，断面修復の数量が増となった。
・現地再調査の結果，当初は高欄塗替を計上していたがガードレールが変形
していることがわかったため取替に変更した。
　上記理由により，諸数量に異同が生じたため，内容及び金額の変更を行うも
のである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 関戸 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 事 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \8,899,000

7 変更後の契約金額 \9,416,000

8 当 初 の 工 期 令和3年10月7日 ～ 令和4年2月28日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

尾坂ダム水管理設備設置工事

（株）メレック

岡山県岡山市北区島田本町１丁目２番２５号

施設機械設置工
　　超音波式流量計φ600　１台（１台）　　　投込式圧力型水位計　１台（１台）
　　制御盤　　　　　　　 １面（１面）　　　　　　監視システム構築　　１式（１式）
　　サーバ構築　　　　　 １式（１式）　　　　　水位計　　　　　　　１台（－）
　※（）内は変更前

　尾坂ダムの洪水吐部に水位計を設置することで，水位監視機能が向上する
ことから水位計を追加設置する。
　その他，現地精査の結果により数量に異同が生じた。
　上記理由により設計内容を変更し，請負金額を変更するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 一番町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \12,980,000

7 変更後の契約金額 \14,465,000

8 当 初 の 工 期 令和3年10月29日 ～ 令和4年2月28日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市営住宅一番町団地Ａ６・Ａ７棟外部改修工事

伊藤建設（株）

岡山県笠岡市一番町５番地の６

外壁劣化改修工事　　一式　，　塗装工事　　　　　　一式
防水改修工事　　　　一式
ＰＣ造　２階建て
延べ面積　Ａ６棟：246.88㎡　Ａ７棟：246.88㎡

・外壁補修箇所の出来形に応じ変更を行う。
・一部既設庇部の仕上げ材が異なるため，それに適合する下地調整材に変更
を行う。
・新設窓手摺の取付強度を確保し安全性を高めるため，手摺の仕様変更を行
う。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 西大島新田 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \12,650,000

7 変更後の契約金額 \13,805,000

8 当 初 の 工 期 令和3年11月25日 ～ 令和4年3月11日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市営住宅小黒崎団地Ａ１・Ａ２棟外部改修工事

伊藤建設（株）

岡山県笠岡市一番町５番地の６

外壁劣化改修工事　　一式　,　塗装工事　　　　　　一式
防水改修工事　　　　一式
ＰＣ造　２階建て
延べ面積　Ａ１棟：332.8㎡　Ａ２棟：297.64㎡

・外壁補修箇所の出来形に応じ変更を行う。
・一部既設庇部の仕上げ材が異なるため，それに適合する下地調整材に変更
を行う。
・新設窓手摺の取付強度を確保し安全性を高めるため，手摺の仕様変更を行
う。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 東大戸 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業 務 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \8,349,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和3年6月28日 ～ 令和4年2月28日

9 変 更 後 の 期 間 令和3年6月28日 ～ 令和4年3月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

大地ノ谷排水路測量設計業務

内海建設コンサルタント（株）

岡山県岡山市北区北長瀬本町１３番５４号

測量業務　　　　　　　　　　　　　設計業務
基準点測量　N=6点　　　　　　　　 護岸詳細設計 L=270m
現地測量　　A=5800㎡
路線測量　　L=270m
用地測量　　A=10500㎡ 

　概略設計において排水路の中心線決定に伴う地元協議に不測の日数を要
したため，業務期間の延期を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 真鍋島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \25,740,000

7 変更後の契約金額 \27,379,000

8 当 初 の 工 期 令和3年10月22日 ～ 令和4年2月28日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

真鍋島観光便所新築工事

伊藤建設（株）

岡山県笠岡市一番町５番地の６

木造　床面積　29.16㎡
　建築工事　　　一式
　電気設備工事　一式
　機械設備工事　一式

　コンクリート舗装の追加に伴う変更を行うもの。
　また，根切を行ったところ，地盤面より２００～３００ｍｍ以下の土がガラまじり
であったため処分費が追加となるもの。
　その他，仕様変更による変更を行うもの。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 茂平 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 事 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \10,890,000

7 変更後の契約金額 \11,066,000

8 当 初 の 工 期 令和3年11月19日 ～ 令和4年3月25日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道茂平75号西吉原阿濵線道路舗装その2工事

中国興業（株）

岡山県笠岡市西大島４２２６番地３

オーバーレイ工
L=497m（480m）, W=6.8～7.2m（7m）
※（）内は変更前

　現地精査の結果，路面排水処理が必要と判明したため舗装の延長を延ばし
金額が増となる。
　上記理由の他，現地精査の結果により諸数量に異同が生じたため，増額変
更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 真鍋島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \4,620,000

7 変更後の契約金額 \4,763,000

8 当 初 の 工 期 令和4年1月14日 ～ 令和4年3月31日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

泉の本排水路災害復旧工事

（有）大島組

岡山県笠岡市西大島字夏目４８５６番１２

災害復旧工事
　全延長　L=15.6m（15.6m）　　※（）内は変更前

　既設の防草シートについて，掘削に伴い撤去したが，老朽化により流用不可
となったため新設することとした。
　その他数量の異同は現地精査の結果によるものである。
　上記理由により，金額の増額変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 大島中 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \19,800,000

7 変更後の契約金額 \21,043,000

8 当 初 の 工 期 令和3年9月6日 ～ 令和4年3月11日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

切子川河川改修工事

（株）森山

岡山県笠岡市走出２１１９番地

河川改修工事
L=74.9m（74.9m）
場所打擁壁コンクリート打設工
V=96.7m3（89.3m3）
※（）内は変更前

・掘削を行ったところ，既設擁壁の根入れが浅く利用することが出来ないことが
わかったため，1号コンクリート擁壁の延長を増とする。
・安全対策として転落防止柵を新規計上する。
・その他諸数量の異同は現地精査の結果によるものである。
　上記理由により，数量及び金額に異同が生じたため変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 吉田 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 事 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \11,594,000

7 変更後の契約金額 \10,417,000

8 当 初 の 工 期 令和3年9月16日 ～ 令和4年3月25日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

吉田墓地壁面改修工事

（株）桑田組

岡山県笠岡市金浦６９番地の２

壁面改修工事
　アンカー工　N＝５０本（４５本）　※( )は変更前

事業促進のため，アンカー工本数を追加することにより変更が生じるものであ
る。
足場組立を行ったところ，当初想定していた数量より小規模で設置出来たため
足場組立を減とする。
また，グラウト注入工について，当初数量より減となったため注入材数量を減
とする。
その他諸数量の異同は現地精査の結果によるものである。
上記理由により，数量及び金額に異同が生じたため変更を行うものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 北木島町 地先

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業 務 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \13,090,000

7 変更後の契約金額 \13,310,000

8 当 初 の 期 間 令和3年9月10日 ～ 令和4年3月15日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

金風呂漁港海岸老朽化対策点検計画策定業務

（株）エイト日本技術開発中国支社

岡山県岡山市北区津島京町３丁目１番２１号

概略診断・詳細診断（1号水門）　　　　 1基（1基）
長寿命化計画策定（1号水門・5号水門）　1業務（1業務）
※（）内は変更前

コンクリートの試験項目を追加したため，変更増が生じるものである。
上記理由により，金額変更増を行うものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置笠岡市 中央町　外 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業務内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \12,980,000

7 変更後の契約金額 \13,442,000

8 当 初 の 期 間 令和3年5月7日 ～ 令和4年3月20日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

街路樹管理業務

イカサ緑地（株）

岡山県倉敷市玉島八島４０３番地３

剪定工　　　一式(一式)
薬剤散布工　一式(一式)
施肥工　　　一式(一式)
除草工　　　一式(一式)　　　　　　　※()内は変更前

　三番町運動公園線のケヤキの高木剪定において現地精査したところ，昨年
の剪定から木の成長が見られないため剪定を行わないこととする。
また，大井南線において当初想定していたよりも高木が繁殖していることが判
明したため剪定工を増とする。よって，剪定工の増加に伴い，交通誘導員の人
数も増となることから，交通管理工を増とする。
　上記理由により，金額の増額変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 走出 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \2,453,000

7 変更後の契約金額 \2,937,000

8 当 初 の 工 期 令和3年12月16日 ～ 令和4年3月15日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

大井出水路改修工事

（株）グリーン

岡山県笠岡市関戸７７３番地１

水路改修工事
　延長　L＝32.0（32.0）ｍ

　現場条件により，小型の施工機械での施工となるため，敷鉄板の設置・撤去
が困難であるため，軽量のプラシキの使用に変更となった。さらに，地元関係
者からの要望により，工事の内容が追加となったため変更するものである。
　上記理由により，数量及び金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 吉浜 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \19,833,000

7 変更後の契約金額 \22,979,000

8 当 初 の 工 期 令和3年10月7日 ～ 令和4年3月18日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道吉浜有田線道路改良工事

理研技工（株）

岡山県笠岡市東大戸７４３番地

道路改良工事　
　延長　　　　　　L=84.0m（84.0m）
　モルタル吹付工　A=602㎡（480㎡）
　落石防護網　　　A=795㎡（840㎡）　　　　※（）内は変更前

・モルタル吹付工について，伐採後の現地調査の結果，施工面積が増となるも
のです。
・落石防護網工について，現地調査した結果，施工面積が減となる。
・残土処分工について，草根混じりの堆積土が確認されたため，草根まじり土
の処分を新規計上する。
・交通誘導警備員の配置について，地元と協議した結果，交通誘導警備員の
配置人数が増となった。
　上記理由により，数量及び金額の異同が生じたため変更を行うものです。



1 業 務 名

2 業 務 位 置笠岡市 吉浜 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業務内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \3,080,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和3年11月26日 ～ 令和4年2月28日

9 変 更 後 の 期 間 令和3年11月26日 ～ 令和4年3月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

西郷水路用地測量業務

（株）エスペック

岡山県笠岡市生江浜８２６番地の８

測量業務
　　基準点測量　４級基準点測量　A=3点
　　路線測量　　用地幅杭設置測量　L=70m
　　用地測量　　用地測量　A=0.82万㎡

　地元地権者との協議に不測の日数を要したため，業務期間の延期を行うも
のである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置笠岡市 吉浜 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業務内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \3,080,000

7 変更後の契約金額 \3,256,000

8 当 初 の 期 間 令和3年11月26日 ～ 令和4年2月28日

9 変 更 後 の 期 間 令和3年11月26日 ～ 令和4年3月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

西郷水路用地測量業務

（株）エスペック

岡山県笠岡市生江浜８２６番地の８

測量業務
　　基準点測量　４級基準点測量　N=3(3)点
　　路線測量　　用地幅杭設置測量　L=70(70)m
　　用地測量　　用地測量　A=0.76(0.82)万㎡

　用地測量業務において，土地調査添付図（地積測量図・現地調査書）の作成
が追加となった。さらに，現地精査の結果，諸数量及び金額に異同が生じた。
　以上のことから，数量及び金額の変更を行うものである。


